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ŁĄCZNOŚĆ RADIOWA NA LOTNISKU 

Przypominamy! 

Podczas startu szybowca należy wstrzymać jakąkolwiek korespondencję prowadzoną na 

łączności radiowej , chyba że istniej konieczność poinformowania o sytuacji mogącej mieć 

wpływ na bezpieczeństwo. Przerywanie korespondencji po komendzie „Wyciągarka naprężaj” 

może doprowadzić do sytuacji niebezpiecznej, szczególnie jeśli wykonywany jest lot 

samodzielny przez ucznia. Korespondencję można wznowić po usłyszeniu komendy "lina 

wyczepiona". 
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PORUSZANIE SIĘ PO LOTNISKU 

Zgodnie z INOP pkt. 3.7.2. „Planowane miejsce lądowania skoczków lub przedmiotów 

wyznaczone jest na części trawiastej lotniska na zachód od TWY B” . Jednak charakter skoków 

spadochronowych wymaga, że może dojść do sytuacji, w której lądowanie nastąpi w innym, nie 

planowanym miejscu. W takim przypadku skoczek powinien poruszać się w sposób bezpieczny, z 

zachowaniem szczególnej ostrożności podczas wykonywania lotów samolotowych i 

szybowcowych. Istotne jest zaznajomienie się z infrastrukturą lotniska. Przekraczanie lin 

wyciągarki szybowcowej podczas startu szybowca może stanowić poważne zagrożenie! 

Po lądowaniu po wschodniej stronie lotniska należy wzdłuż drogi startowej szybowcowej 

udać się na południowy skraj lotniska i obejść drogi startowe szybowcową i samolotową, 

bezwzględnie ich nie przecinając, patrz mapka. 

 

WIDZISZ ZAGROŻENIE? ZGŁOŚ! 

  Zachęcamy cały personel lotniska oraz podmiotów świadczących usługi na terenie lotniska do zgłaszania zdarzeń dotyczących bezpieczeństwa lub 

potencjalnych zagrożeń, niezależnie od tego jak błahe mogą one się im wydawać w danej chwili. Wewnętrzny system zgłaszania zdarzeń, który funkcjonuje 

na lotnisku Piotrków Trybunalski jest systemem otwartym i ma zachęcać do swobodnego i szczerego zgłaszania wszelkich zdarzeń i zagrożeń, zgodnie z 

zasadami Just Culture -Kulturą Sprawiedliwości.Nie oznacza to, że tolerowane będzie rażące zaniedbanie lub umyślne naruszanie procedur operacyjnych, 

zasad i przepisów (np. wykonywanie obowiązków służbowych pod wpływem alkoholu, środków odurzających).Niezgłoszony i zatajony błąd może się 

powtórzyć, ale następnym razem jego konsekwencje mogą  być bardziej dotkliwe 
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